
FOI Request (received 19 December 2023) - Reference: DFI/2023-0471 

Under the Freedom of Informa�on act I would be grateful if you could forward me the 

following information: 

1) What is the Hospital/Dental Unit at Crumlin Road Gaol currently used for? 

2) How many licences or lease agreements have been issued for the Hospital/Dental unit 

since 2012? 

3) If there were/are any licences or lease agreements in place for the Hospital/Dental Unit 

since 2012 who are they with, for how long were/are they for and what was their 

purpose? 

4) Who pays electricity usage of the Hospital/Dental Unit? 

5) Has any company or third party contributed to the electricity usage of the Hospital/Dental 

Unit over the past 10 years. 

6) When was the last fire risk assessment carried out in the Hospital/Dental Unit? 

7) Is there Emergency Ligh�ng in the Hospital/Dental Unit? 

8) Is there Fire alarm system in the Hospital/Dental Unit? 

9) Is there Fire fighting equipment in the Hospital/Dental Unit? 

 

 

Response (issued 22 January 2024) 

I refer to your Freedom of Information request, dated 19th December 2023, in relation to the 

hospital/dental unit at Crumlin Road Gaol. Please find below the responses to your 

questions: - 

1. What is the hospital/dental unit at Crumlin Road Gaol currently used for? 

The hospital/dental unit at the Crumlin Road Gaol is currently unoccupied. DfI 

currently stores fixtures and fittings relating to the Gaol in this space. 

2. How many licences or lease agreements have been issued for the hospital/dental 

unit since 2012? 

From 2012, there has been 7 (seven) licenses granted in relation to use of the 

hospital/dental unit. 



3. If there were/are any licences or lease agreements in place for the hospital/dental 

unit since 2012, who were they with, for how long were/are they for and what was 

their purpose? 

2015 - Belfast Tours Ltd. Paranormal Tour - 14/10/15 - 08/11/15 

2016 - Belfast Tours Ltd. Halloween Programme - 14/10/16 - 05/11/16 

2017 - Belfast Tours Ltd. Halloween Programme - 13/10/17 - 31/10/17 

2017 - Belfast Tours Ltd. Filming of Frankenstein - 03/03/17 - 24/03/17 

2018 - Belfast Tours Ltd. Halloween Programme - 08/10/18 - 31/10/18 

2019 - Belfast Tours Ltd. Halloween Programme - 11/10/19 - 31/10/19 

2020 - Belfast Tours Ltd. Halloween Programme - 15/10/20 - 31/10/20 

4. Who pays electricity usage of the hospital/dental unit? 

Department for Infrastructure. 

5. Has any company or third party contributed to the electric usage of the 

hospital/dental unit over the past 10 years? 

No. 

6. When was the last fire risk assessment carried out in the hospital/dental unit? 

As this is an unoccupied building no fire risk assessment has been carried out in the 

hospital/dental unit. 

7. Is there emergency lighting in the hospital/dental unit? 

No. 

8. Is there a fire alarm system in the hospital/dental unit? 

No. 

9. Is there firefighting equipment in the hospital/dental unit? 

No. 

The Department’s Arm’s Length Bodies are public authorities in their own right. Requests for 

information should be made to those organisations directly. A list of our ALBs is available 

from here - https://www.infrastructure-ni.gov.uk/about-department-for-infrastructure#toc-6. 

 

 

https://www.infrastructure-ni.gov.uk/about-department-for-infrastructure#toc-6


Copyright notice 

The supply of information under the Freedom of Information Act or the Environmental 

Information Regulations does not give the recipient or organisation that receives it the 

automatic right to reuse it in any way that would infringe copyright.  Information supplied 

continues to be protected by copyright.  You are free to use it for your own purposes, 

including for private study and non-commercial research, and for any other purpose 

authorised by an exception in current copyright law.  Documents (except photographs) can 

also be used in the UK without requiring permission for the purposes of news reporting.  Any 

other re-use, for example commercial publication, would require the permission of the 

copyright holder. 

Most documents provided by a government department or agency will be protected by 

Crown Copyright.  Most Crown Copyright information can be re-used under the Open 

Government Licence.  For information about the OGL and about re-using Crown Copyright 

information, please see The National Archives website. 

Copyright in other documents may rest with a third party.  For information about obtaining 

permission from a third party please see the Intellectual Property Office’s website.  

http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/
http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/
http://www.nationalarchives.gov.uk/information-management/uk-gov-licensing-framework.htm
http://www.ipo.gov.uk/
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